РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского муниципального образования
РЕШЕНИЕ № 180
от   21 ноября   2014 г.
Новоигирминское городское поселение

«Об установлении и введении в действие  налога на имущество физических лиц на территории Новоигирминского муниципального образования»
   В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения, Дума Новоигирминского городского поселения муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Новоигирминского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее - налог).
2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Новоигирминского муниципального образования (прилагается)
3. Признать утратившими силу:
- Решение Думы Новоигирминского муниципального образования от 25 октября 2007 года № 60 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;
-  Решение Думы Новоигирминского муниципального образования 8 октября 2009 года № 80 «О внесении изменения в решение Думы Новоигирминского городского поселения от 25 октября 2007 года № 60 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;
-  Решение Думы Новоигирминского муниципального образования 18 ноября 2010 года № 122 «О внесении изменения в решение Думы Новоигирминского городского поселения от 25 октября 2007 года № 60 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;

- Решение Думы Новоигирминского муниципального образования от 24 марта 2011 года № 135 «О внесении изменения в решение Думы от 18 ноября 2010 года № 122 «О внесении изменения в решение Думы Новоигирминского городского поселения от 25 октября 2007 года № 60 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и на официальном сайте Новоигирминского муниципального образования new-igirma.irkobl.ru не позднее 1 декабря 2014 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                И.Б. Бучинский

Приложение

к Решению Думы Новоигирминского

муниципального образования
от _______________  № _____
Положение о налоге на имущество физических лиц на территории
Новоигирминского муниципального образования
Общие положения

1.
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 года N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и определяет на территории Новоигирминского муниципального образования ставки налога на имущество физических лиц и особенности определения налоговой базы.

I. Налоговые ставки

2.  Установить следующие ставки налога на имущество, расположенное в пределах Новоигирминского муниципального образования, и являющееся объектом налогообложения в соответствии со ст. 401 Налогового кодекса РФ, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей включительно
	0,1 %

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,2 %

	свыше 500 тыс. рублей
	0,5 %

II. Порядок и сроки уплаты налога

3.Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог в порядке и сроки, предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                И.Б. Бучинский